
VIENKĀRŠOTĀS IZMAKSAS

 

 CENTRĀLĀ BALTIJAS JŪRAS REĢIONA 

PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMĀ

 

 2021-2027

 
Finanšu kontroles institūcija

 
Prezentācijas saturs sagatavots balstoties uz Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 

nosacījumiem un prasībām 



Vienkāršotajām
izmaksām nav
nepieciešami
dokumentāli
pierādījumi par to
faktisko izmaksu

Saskaņā ar jauno ETS
regulu izmaksas var
atlīdzināt izmantojot
vairākas vienkāršoto
izmaksu iespējas

Mērķis - samazināt
administratīvo slogu
gan ES fondu
administrējošām
iestādēm, gan ES fondu
finansējuma saņēmējiem,
koncentrējoties uz
projektu rezultātiem

Vienkāršotās
izmaksas



Budžeta kategorijas 
un  atskaitīšanās 
2021-2027

Budžeta kategorijas

Biroja un administratīvie izdevumi

Personāla izmaksas

Sagatavošanas izmaksas

Ceļa un uzturēšanās izmaksas

Ārējo ekspertu un pakalpojumu
izmaksas

Aprīkojums

BK 1

BK 0

BK 2

BK 3

BK 4

BK 5

Vienotā stundas likme 24 EUR/h
(Unit cost)

Vienreizējais maksājums 
(Lump sum)

Netiešo izmaksu vienotā likme 15% no BK1
(Flat rate)

Metode

Netiešo izmaksu vienotā likme 15% no BK1
(Flat rate)

Tiešās izmaksas
Vienotā likme 0,23 EUR/h

(Unit cost)  

Tiešās izmaksas
Vienotā likme 51 EUR dalībn./dienā

(Unit cost) 



Sagatavošanas
izmaksas

Tiek izmaksātas Vadošajam partnerim pēc finansēšanas līguma noslēgšanas

 13 550 EUR katram apstiprinātam projektam  

Var sadalīt starp projekta partneriem pēc savstarpējās vienošanās, katra
projekta partnera daļu ieplānojot projekta budžetā



Personāla
izmaksas



Datu analīze
CB programma izmantoja BJR programmas
veiktās datu analīzes rezultātus par 2014-2020
plānošanas perioda faktiskajām personāla
izmaksām katrā valstī 

Latvijas likme 24 EUR/h
Likme aprēķināta pamatojoties uz 2014-2020 
 plānošanas perioda faktiskajām personāla
izmaksām 

Vienota
stundas
likme 

01

"Unit cost"
Personāla izmaksām CB programma ir
izvēlējusies atskaitīšanās metodi - vienības
izmaksu likme "Unit cost" 

Vienota stundas likme
Iepriekš noteikta un fiksēta stundas likme
katrai valstij konkrētajā programmā



1720h
Maksimālais stundu skaits gadā pilna laika
darbiniekam, kurš iestādē strādā tikai projektā

Vienāda
Likme ir vienāda visām amatu grupām

Visai darba samaksai
Likme paredzēta visas darba samaksas
segšanai (likme sedz algu, piemaksas,
prēmijas, naudas balvas, visus nodokļus,
atvaļinājumu, darbnespējas A lapas izmaksas,
apdrošināšanu, brilles)

Nodarbinātības dokuments
Nodarbinātības dokumentā izmaiņas saistībā
ar vienoto stundas likmi nav jāveic

02

Projekta vadītājs

Finanšu vadītājs

Pētnieks Projekta asistents

Jurists

Citi

Vienota
stundas
likme 

24
EUR/h



Galvenie kritēriji personāla
izmaksu plānošanai

 Darba laiks
iestādē (slodze) 

Darba laiks
projektā 
(slodze)

 1720 h 24 EUR/h
Iesaistes ilgums

projektā



1720 h 
un 

24 EUR/h
noteikums

1720
h/gadā

nepilns laiks iestādē (X%)
Y% uz projektu

pilns laiks iestādē
X% uz projektu

nepilns laiks iestādē (X%)
100% uz projektu

pilns laiks iestādē
100% uz projektu

X% x 1720
h/gadā

X% x 1720
h/gadā

X% x Y% x 1720
h/gadā

Piemērs par personāla izmaksu
plānošanu projekta budžetā

Projekta koordinators
iestādē: pilns darba laiks
projektā: pilns darba laiks, 3 gadi

Finansists
iestādē: pilns darba laiks
projektā: 10%, 3 gadi

Eksperts Nr.2
iestādē: nepilns darba laiks (0,50)
projektā: 20%, 2 gadi

Projekta koordinators 24 x 1720 x 3 = 123 840
Finansists 24 x 1720 x 10% x 3 = 12 384

Eksperts Nr.2 24 x 1720 x 50% x 20% x 2 = 8 256

165 120 EUR

Eksperts Nr.1
iestādē: nepilns darba laiks (0,25)
projektā: 100%, 2 gadi

Eksperts Nr.1 24 x 1720 x 25% x 2 = 20 640 budžets BK1 Personāla izmaksas

12

3



Piemērs par darbinieka
"reālajām" izmaksām
gadā 

415 EUR (30% piemaksa 1 mēnesis)

16 584 EUR (bruto) gadā 12 mēneši (t.sk. atvaļinājuma nauda)

691 EUR (atvaļinājuma pabalsts 50%)

760 EUR (novērtēšanas prēmija 55%)

22 802 EUR (kopā gadā ar VSAOI 23,59%)

364 EUR (brilles 150 EUR un apdrošināšana 214 EUR)

1 382 EUR (bruto) darba alga mēnesī  saskaņā ar darba līgumu

*kas vidēji mēnesī ir 1 930 EUR

23 166 EUR kopā gadā*



24 EUR/h
VIENOTĀ STUNDAS LIKME

41 280 EUR
ATTIECINĀMĀ SUMMA GADĀ

24 EUR x 1 720 h = 41 280 EUR

1 720 h
STUNDU  LIMITS 

CIK GADĀ VAR ATTIECINĀT PROJEKTOS 
PILNA LAIKA DARBINIEKAM

Attiecināmo
izmaksu aprēķins

pārskatā



Jūnijs

Jūlijs

145

0*

860 h 

PIEMĒRS PROJEKTA KOORDINATORA ATTIECINĀMAJĀM UN FAKTISKAJĀM IZMAKSĀM 
GADA IETVAROS (PILNS LAIKS IESTĀDĒ UN PROJEKTĀ)

Aprīlis

Augusts

Februāris

Oktobris

Maijs

Septembris

Marts

Novembris

Decembris

Kopā gadā:

Janvāris 143

143

143

168

143

184

167

143

176

165

1 720 h

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

3 432 EUR 1 930 EUR +1 502 EUR

3 432 EUR

3 480 EUR

3 432 EUR

0

4 032 EUR

3 432 EUR

4 416 EUR

4 008 EUR

3 432 EUR

4 224 EUR

3 960 EUR

41 280 EUR  23 166 EUR  +18 114 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

1 930 EUR

+1 502 EUR

+1 502 EUR

+1 502 EUR

+1 502 EUR

+1 550 EUR

-1 930 EUR

+2 486 EUR

+2 294 EUR

+2 102 EUR

+2 078 EUR

+2 030 EUR

*Pārskatā jānorāda tikai produktīvās stundas. Stundas, kad darbinieks ir bijis prombūtnē
(atvaļinājums, darbnespēja), iekļaut pārskatā nedrīkst!

860 h 

17
20

Mēnesis
Stundas Vienotā likme Attiecināmās izmaksas

Faktiskās izmaksas Starpība
PĀRSKATĀ: 



PIEMĒRS FINANSISTA ATTIECINĀMAJĀM UN FAKTISKAJĀM IZMAKSĀM GADA IETVAROS
 (PILNS LAIKS IESTĀDĒ UN 10% PROJEKTĀ)

Mēnesis

Aprīlis

Augusts

Februāris

Jūnijs

Oktobris

Maijs

Septembris

Marts

Jūlijs

Novembris

Decembris

Kopā gadā:

Stundas Vienotā likme Attiecināmās izmaksas
Faktiskās izmaksas Starpība

Janvāris 14

14

14

14

0*

18

15

17

17

15

17

17

172 h

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

24 EUR

336 EUR 193 EUR +143 EUR

336 EUR

336 EUR

336 EUR

0

 432 EUR

360 EUR

408 EUR

408 EUR

360 EUR

408 EUR

408 EUR

4128 EUR 2 316 EUR  +1 812 EUR

 193 EUR

193 EUR

193 EUR

193 EUR

193 EUR

193 EUR

193 EUR

193 EUR

193 EUR

193 EUR

193 EUR

+143 EUR

+143 EUR

+167 EUR

+167 EUR

+143 EUR

-193 EUR

+215 EUR

+215 EUR

+239 EUR

+215 EUR

+215 EUR

17
2

(1
72

0 
x 

10
%

)

86 h 

86 h 

PĀRSKATĀ: 

*Pārskatā jānorāda tikai produktīvās stundas. Stundas, kad darbinieks ir bijis prombūtnē
(atvaļinājums, darbnespēja), iekļaut pārskatā nedrīkst!



Dokumenti

01
Darba līgums, rīkojums vai vienošanās
par iesaisti projektā ar amata
pienākumiem

02
Aizpildīta atskaites forma "Report of
Hours", kas apstiprina darba stundas

- Likmei 24 EUR/ h nav jābūt iestrādātai

nodarbinātības dokumentā.

- Darba samaksa pēc esošās vienošanās.



Biroja un
administratīvie

izdevumi

Ceļa un
uzturēšanas

izmaksas



15%

 Biroja un
administratīvie

izdevumi

Ceļa un
uzturēšanas

izmaksas

Apstiprināmās 
personāla izmaksas

15%

Tiek aprēķinātas proporcionāli personāla izmaksām 

Attiecināmo
izmaksu aprēķins 



Ārējo
ekspertu un

pakalpojumu
izmaksas



Datu analīze
CB programma  veica datu analīzi par 2014-
2020 plānošanas perioda faktiskajām
izmaksām klātienes pasākuma organizēšanai
katrā valstī 

01

Vienota likme
Iepriekš noteikta un fiksēta likme katrai valstij
konkrētajā programmā

Vienota  likme
klātienes  pasākumam
(face-to-face event)   



Latvijas likme 51 EUR / dienā 
Likme 51 EUR dienā / par vienu dalībnieku
aprēķināta pamatojoties uz 2014-2020
plānošanas perioda klātienes pasākuma
organizēšanas izmaksām 

Sedz
Pasākuma ēdināšanas, telpu ar standarta
konferenču aprīkojumu nomas izmaksas
(nedrīkst ziņot kā tiešās izmaksas)

Likme paredzēta
Viena klātienes pasākuma dalībnieka izmaksu
segšanai dienā (ja pasākumā piedālās  arī
dalībnieki ārpus partnera organizācijas)

Vienota  likme
klātienes  pasākumam
(face-to-face event)   

51 EUR
dalībniekam/dienā

02



Piemērs klātienes
pasākuma
attiecināmo izmaksu
aprēķinam 

100 dalībnieki  (piedalījās 1.pasākuma dienā)

2 dienas (konferences norises ilgums)

85 dalībnieki (piedalījās 2.pasākuma dienā)

51 EUR (vienotā likme dienā par vienu dalībnieku)

5 100 EUR (100 X 51 EUR) attiecināmās izmaksas par 1.dienu

4 335 EUR (85 X 51 EUR) attiecināmās izmaksas par 2.dienu

*ēdināšanas, telpu ar standarta
konferenču aprīkojumu nomas
izmaksu segšanai 

9 435 EUR kopā par
visu pasākumu*

Konference



Aprīkojuma
izmaksas



Vienota likme 0,23 EUR/h
Likme aprēķināta pamatojoties uz 2014-2020
plānošanas perioda  aprīkojuma faktiskajām
izmaksām 

Saistīta ar nostrādāto laiku 
Izmaksas tiek aprēķinātas, pamatojoties uz
projektā nostrādātajām stundām katram 
 darbiniekam katrā periodā

Likme paredzēta
Aprīkojuma iegādes, nomas un lietošanas
izmaksu segšanai (dators ar komponentēm un
cita biroja tehnika) 

Vienota  likme
aprīkojumam   

0,23 
EUR/h

 



Piemērs par
darbinieka
aprīkojumu 

1720 h gadā  (maksimālās stundas pilna laika darbiniekam
iestādē un projektā)

1  darbinieks (pilns laiks iestādē un projektā)

860  h pusgadā (maksimālās stundas pilna laika
darbiniekam iestādē un projektā, faktiski nostrādātas)

197,80 EUR*  (860 X 0,23 EUR) 

0,23 EUR/h vienotā likme

*pusgadā par aprīkojuma
iegādi/lietošanu/nomu



Finanšu kontroles institūcija 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Investīciju uzraudzības departaments

Teritoriālās sadarbības projektu kontroles nodaļa
 

fki@varam.gov.lv 

tālr. 66016772, 67026568

 

 
Programmas tīmekļa vietne: https://centralbaltic.eu/ 

https://centralbaltic.eu/
https://centralbaltic.eu/

